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PROTOKÓŁ NR 109/2024 

z CIX UROCZYSTEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej w dniu 26 lutego 2024r. 

 

CIX uroczysta sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w Ośrodku Kultury w 

Górze Kalwarii, przy ul. Por. Jana Białka 9. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

 

Linki do nagrania: https://esesja.tv/transmisja/46660/uroczysta-sesja-rady-miejskiej-gory-

kalwarii-w-dniu-26-lutego-2024.htm 

 

 

1. Otwarcie CIX uroczystej sesji Rady Miejskiej Góry Kalwarii, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa o godzinie 1812 otworzyła 

CIX uroczystą sesję Rady Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagranie z obrad będzie 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Ponadto 

poinformowała o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów o ochronie 

danych osobowych. 

Następnie po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja stwierdziła 

prawomocność obrad. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych. 

Radni obecni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Jan Jarosz 

6. Teresa Jędral 

7. Wojciech Kochański 

8. Szymon Krupa 

9. Czesława Iwona Książek 

10. Beata Mika 

11. Bożena Molak 

12. Zenon Nadstawny 

13. Beata Polaczyńska 
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14. Andrzej Posiewka 

15. Jakub Rącz 

16. Jan Rokita 

17. Iwona Szymańska 

18. Tomasz Ura 

19. Urszula Wroniewicz 

20. Rozalia Zdulska 

Radni nieobecni: 

1.Jacek Gliński  

 

Lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych wygenerowanym z systemu 

eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła zgromadzonych o powstanie, a 

poczet sztandarowy o wprowadzenie Sztandaru Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Fedynicz-Komosa powitała: Radnych Rady Miejskiej, 

Burmistrza Arkadiusza Strzyżewskiego, Wiceburmistrza Mateusza Baja, Sekretarza gminy 

Piotra Walczaka, pana Ryszarda Helmana byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii, pana Jerzego Kongla byłego Wiceburmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, pana 

Zbigniewa Kongla sołtysa sołectwa Baniocha - wieś, pana Stanisława Wasilewskiego 

sołtysa sołectwa Królewski Las, panią Monikę Strzyżewską sołtysa sołectwa Pęcław, panią 

Grażynę Michalską sołtysa sołectwa Sobików, pana Henryka Gromadzkiego Radnego Rady 

Powiatu Piaseczyńskiego, panią Elżbietę Banasiak Przewodniczącą Gminnej Rady 

Seniorów, pana Andrzeja Posiewkę Zasłużonego dla Góry Kalwarii, ks. Jana Rokosza z 

Sanktuarium Św. o. Stanisława Papczyńskiego na Mariankach, Przedstawicieli Przedszkola 

Samorządowego nr 1 w Górze Kalwarii panią Annę Fedynicz byłą Dyrektor przedszkola i 

obecną Dyrektor panią Katarzynę Bartuzi - Ogińska oraz panią Iwonę Dubicką, 

pracowników, naczelników urzędu oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa przedstawiła porządek 

obrad. 

1. Otwarcie CIX uroczystej sesji Rady Miejskiej Góry Kalwarii, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wystąpienia okolicznościowe z okazji 354. rocznicy nadania praw miejskich Górze 

Kalwarii.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Pani Teresie Pietras tytułu „Zasłużony dla Góry 

Kalwarii”. 

5. Zamknięcie CIX uroczystej sesji Rady Miejskiej.  
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Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca A. Fedynicz - Komosa przywitała 

Panią Teresa Pietras wraz z wnuczką. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Punkt 3. Wystąpienia okolicznościowe z okazji 354. rocznicy nadania praw miejskich Górze 

Kalwarii. 

Przewodnicząca A. Fedynicz – Komosa poprosiła o zabranie głosu Burmistrza 

A.Strzyżewskiego.  

Burmistrz A. Strzyżewski na wstępie podziękował zgromadzonym za przybycie na 

uroczystą sesję Rady Miejskiej z okazji 354. rocznicy nadania praw miejskich Górze 

Kalwarii. W swoim wystąpieniu odniósł się do bogatej historii Góry Kalwarii oraz do tego 

jaki wpływ ma ona na dzisiejszych mieszkańców oraz jakie wartości można zaczerpnąć z 

niej na przyszłość. Wymienił gminne i społeczne inicjatywy mające na celu szerzenie 

wiedzy historycznej wśród mieszkańców, a w szczególności młodzieży. Zauważył również, 

że największym skarbem Góry Kalwarii są jej mieszkańcy. 

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Fedynicz-Komosa, która również 

podkreśliła ważność historii i jej wpływ na mieszkańców, a w szczególności na edukację i 

wzmacnianie tradycji historycznej wśród młodzieży. 

 

Punkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Pani Teresie Pietras tytułu „Zasłużony dla 

Góry Kalwarii”. 

Przewodnicząca A. Fedynicz – Komosa na wstępie odczytała treść złożonego wniosku do 

Kapituły w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii” Pani Teresy Pietras. 

Uzasadnienie: 

Pani Teresa Pietras od urodzenia jest mieszkanką Góry Kalwarii. Jej pasją jest malarstwo 

akwarelowe, w 2023 roku obchodziła jubileusz 30-lecia pracy artystycznej. Do tej pory brała 

udział w ponad 120 wystawach zbiorowych w kraju i zagranicą. Jest czynną uczestniczką 

plenerów organizowanych w Polsce, Ukrainie i na Węgrzech. Swoje prace prezentuje w 

albumach i katalogach. Artystka należy do Związku Artystów Plastyków i Stowarzyszenia 

„Plama”. 

Pani Teresa jest aktywnym propagatorem kultury artystycznej na terenie naszego Miasta 

m.in. od 2010 roku sprawuje patronat artystyczny nad kółkiem plastycznym prowadzonym 

w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Górze Kalwarii. Jako wolontariusz prowadzi 

warsztaty malarskie (m.in. dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Księcia Janusza w 

Górze Kalwarii) oraz współorganizuje plenery malarskie dla dzieci i młodzieży, kształtując w 

ten sposób umiejętności i pasje malarskie wśród najmłodszych mieszkańców naszego 

miasta. Bardzo chętnie dzieli się z innymi swoimi umiejętnościami i warsztatem twórczym 

goszcząc w swojej pracowni kolejne pokolenia młodych adeptów sztuk plastycznych i 
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zdradzając im techniki pracy malarza. Tematyką jej obrazów jest najczęściej dzika przyroda 

i na nią Artystka uwrażliwia sowich podopiecznych. 

Ulubioną techniką Pani Teresy Pietras jest akwarela. Technikę tę doskonali od wielu lat, 

czego efektem jest zdobycie nagrody w międzynarodowym konkursie malarskim i uzyskanie 

tytułu „Drugiej akwareli na świecie”. Była także zdobywczynią nagrody senatora Jerzego 

Chruścikowskiego w konkursie „Barwy Roztocza”. 

W swoich działaniach Pani Teresa daje się poznać jako osoba pogodna, cierpliwa i pełna 

pozytywnej energii. Jest otwarta na potrzeby lokalnej społeczności i zawsze wspiera 

działania artystyczne, m.in. w placówkach oświatowych znajdujących się w naszej Gminie. 

Oprócz podejmowania działań w dziedzinie kultury, Pani Teresa Pietras przyczynia się do 

promowania Góry Kalwarii. Na licznych plenerach i wernisażach podkreśla swoje związki z 

Górą Kalwarią, zawsze prostując swoje pochodzenie, gdy jest przedstawiana, jako artystka z 

Warszawy. Propaguje także wiedzę o Górze Kalwarii i jej historii. 

Jest cenioną i uznaną malarką o międzynarodowej sławie, miłośnikiem i propagatorem 

kultury oraz Góry Kalwarii, dlatego przyznanie Jej tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii” jest 

uzasadnione. 

Przewodnicząca A. Fedynicz – Komosa poinformował, iż 12 lutego 2024r. Kapituła 

Zasłużony dla Góry Kalwarii dokonała oceny wniosku i na podstawie regulaminu 

przyznawania tytuły zasłużony dla Góry Kalwarii skierowała do Rady Miejskiej wniosek o 

przyznanie tytułu. Następnie odczytała wniosek wraz z projekem uchwały w sprawie 

nadania Pani Teresie Pietras tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Po odczytaniu powyższego przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie nadania Pani Teresie Pietras tytułu 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jan 

Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata 

Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 

Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Gliński 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr CIX/975/2024 
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Po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały nastąpiło uroczyste wręczenie pani Teresie 

Pietras okolicznościowego medalu oraz odznaki „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Medal i odznakę „Zasłużony dla Góry Kalwarii” wręczyli Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Aleksandra Fedynicz-Komosa i Burmistrz Miasta i Gminy Arkadiusz Strzyżewski. 

Burmistrz A. Strzyżewski podziękował pani Teresie Pietras za całokształt pracy artystycznej 

i zaangażowania społecznego jak również przekazywanie swojej wiedzy i pasji do 

malarstwa mieszkańcom gminy zarówno tym młodszym jak i starszym. 

Pani Teresa Pietras podziękowała za docenienie jej działań oraz wsparcie, jakie otrzymała 

od mieszkańców oraz władz miasta Góry Kalwarii. Zapewniła, że będzie kontynuować 

działania mające na celu rozwój i rozsławianie Góry Kalwarii w Polsce i poza jej granicami. 

Podziękowała, całej Kapitule, władzom miasta, wszystkim radnym za to wyjątkowe 

wyróżnienie.  

Przewodnicząca A. Fedynicz – Komosa zachęciła zebranych do składnia gratulacji 

laureatce. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła o powstanie, 

a poczet sztandarowy o wyprowadzenie Sztandaru Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

Następnie przed zamknięciem uroczystej sesji Rady Miejskiej zaprosiła wszystkich 

obecnych na poczęstunek z okazji 354. rocznicy nadania praw miejskich Górze Kalwarii. 

 

Punkt 5. Zamknięcie CIX uroczystej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca o godz. 1844 zamknęła CIX 

uroczystą sesję Rady Miejskiej. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

  Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

 

Przygotowała: 

Anna Witek 


